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(pokračování z minulého č.HN)

NA RADNICI
Po krátkém odpočinku v Hlučíně odešla skupina

Rudoarmějců z restaurace U Juchelků se šesti civilisty
na náměstí. Z věže kostela se ozvala střelba z automatic-
ké zbraně. Ta byla v krátké době umlčena. Na výztužním
žebru chrámové lodi ve směru věže zůstala stopa po zá-
sahu dělového granátu, snad po zákroku proti kulomet-
nému hnízdu, které tam bylo umístěno. Do budovy rad-
nice se dostali již jmenovaní civilisté za asistence členů
RA, vyvěsili prapory a střelbou byly zničeny obrazy
Hitlera. Byly zazpívány hymny československá a sovět-
ská. Partyzán Čestmír Amort a Frant. Juchelka byli po-
voláni k odpovědnému veliteli RA. Po přečtení ověření
odbojové činnosti Slezskou národní radou o Frant.
Juchelku, projevily orgány NKVD a RA 30. dubna sou-
hlas s funkcí městského komisaře Fr. Juchelky. Zároveň
jim byly dány pokyny ke zřízení čsl. milice.

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR

Prostřednictvím milice byli svoláni 30. dubna na 19
hodin občané na radnici k poradě. Sešlo se asi 26 obča-
nů, které přivítal komisař Frant. Juchelka. O poslání ná-
rodního výboru promluvil Čestmír Amort. Předsedou
MNV byl zvolen Frant. Juchelka, dále 10 členů:1. Emil
Derich, místopředseda, 2. Josef Haluszka, sociální refe-
rent, 3. Rudolf Zlámal, technický referent, 4. Josef
Kaštovský, hospodářský referent, 5. Josef Juchelka, fi-
nanční referent, 6. Jan Ondráček, bezpečnostní referent,
7. Petr Kuchař, zemědělský referent, 8. Viktor Král, živ-
nostenský referent, 9. Jan Havelka, kulturní a bytový re-
ferent, 10. Rudolf Škop, pracovní referent.

OBRAZ ZNIČENÍ

Takto zvolenému MNV připadlo zdolat velké překáž-
ky, neboť město skýtalo obraz neutěšený, obraz zničení
a zkázy. Nebylo sice opravdových zřícenin domů, zdivo
mnohých domů však bylo na mnoha místech proraženo
granáty, strženy části střech i zdí, mnohé domy utrpěly
trhliny, střepiny zanechaly husté stopy na omítce, okenní
tabule i výkladní skříně rozbité a popraskané. Město by-
lo vylidněno, obchody bez obchodníků a zboží.
Elektrická síť byla porušena, telefonní linky strženy, do-
prava a spojení téměř žádné, neboť chyběla auta i benzin
a mosty byly zničeny. Zatímní mosty, které postavila RA,
konaly dobrou službu.

Byly starosti o umístění vojska, s úpravou nemocnice,
získáním pracovních sil, když velká část práce schopných
lidí se evakuovala před frontou. Chodníky plny skleně-
ných střepin a tříště z výkladních skříní. Na náměstí me-
zi lípami (bývalou kašnou a kaplí) a poštou byl veliký
trychtýř po dopadlé pumě, v rohu jihovýchodní části ná-
městí dva trychtýře, na jižní straně náměstí uvázl němec-
ký tančík. Byli pochováni mrtví. Na území Hlučína pad-
lo 49 rudoarmějců a byli pochováni zatímně: u cihelny
26, na hřbitově „u Markétky“ 11, na evangelickém 
hřbitově 5, na Malánkách 3, u bobrovnické cesty 1,
na Jasénkách 2, na Rovninách 1.

PRACOVNÍ POVINNOST
Ihned po proběhnutí fronty byla zavedena pracovní 

povinnost občanstva, které provádělo odklizovací práce,
úpravu veřejných budov a škol, zajištění obilní sklizně.
K těmto pracím byli také přidrženi Němci a občané, 
kteří se provinili nepřátelským chováním a činy v době
ohrožení republiky. Tito byli internováni v soudní vězni-
ci do vyšetření viny. Do 31. prosince, kdy byla věznice
vrácena svému původnímu účelu, se vystřídalo v ní
500 osob.

Další internační stanice byla zřízena v sýpce velko-
statku a na pile.

STÁTNÍ OBČANSTVÍ

Rozhodování o státním občanství se protahovalo, ne-
boť se zjišťovala národnost a míra provinění v době ohro-
žení republiky. Podle zjištění měli býti Němci odsunuti
do Německa. Jinak se všichni obyvatelé stali za okupace
automaticky státními příslušníky Německa. O čsl. stát.
příslušnost musel nyní každý jednotlivě požádat.
Prověřovací komise prověřovala národní a státní spoleh-
livost a chování za okupace. Obyvatelé vyplňovali dotaz-
níky, na jejichž podkladě se rozhodovalo případ od pří-
padu. Nejvážnější otázkou bylo členství v SS a v NS-
DAP, jakož i chování před a za okupace. Němci byli ur-
čeni na odsun podle dekretu presidenta republiky na zá-
kladě postupimské dohody. Uprázdněné obchody byly
dávány do národní správy.

PŘEHLED DALŠÍCH UDÁLOSTÍ
30. dubna 1945 se posunula fronta do Petřkovic.
1. máj 1945 byl oslaven skromně tím, že se sešlo ob-

čanstvo, v nevelkém počtu, na náměstí. O významu dne
promluvil předseda MNV Fr. Juchelka a byla zazpívána
státní hymna.

NÁVRAT ODSTĚHOVANÝCH

5. května se také začali vracet občané, kteří před fron-
tou město opustili. Větší část těchto se vracela během
května a června, ojediněle pak do konce roku, kdy se za-
čali vracet také zajatci v něm. uniformách.

OBĚTI VÁLKY

Ve II. světové válce padlo 230 mužů ve službách ně-
mecké armády.

Logo 750 let 
mûsta Hluãína

Vyhlášená soutěž 
o logo oslav 750 let založení města se setkala s příz-
nivým ohlasem, čemuž odpovídal i jejich počet. Na
městský úřad bylo doručeno v 41 obálkách celkem
92 návrhů.

Návrhy, které splnily předepsané podmínky, ná-
sledně posuzovala bez uvedení jména autorů jednotli-
vých návrhů komise pro výběr loga. Komise vybrala
a doporučila radě města 3 návrhy.

Rada města rozhodla o vítězném návrhu loga, kte-
rým se stal návrh paní Ivy Karasové-Třískové, kte-
rý je v záhlaví tohoto příspěvku. Dále rada rozhodla
o úpravách vítězného návrhu. Logo bude používáno
v roce výročí města, tedy v roce 2006. Všechny došlé
návrhy je možné zhlédnout od 2. 5. do 17. 6. 2005
v prostorách hlučínského zámku, respektive v chod-
bách knihovny. 

PRVNÍ POVÁLEâNÉ DNY HLUâÍNA.... Pfiání ke Dni matek
Máma - ta, která nás přivedla na tento svět.
Máma - ta, která nám pomáhá od prvních krůčků 
a s pýchou sleduje, jak rosteme.
Máma - ta, která na nás myslí v každém okamžiku 
a miluje nás takové, jací jsme.
Máma....

Milé maminky,
jen Vy samy znáte celou tíhu tohoto slova, znáte ra-

dost, strach i štěstí, které přináší.
Dovolte, abych Vám u příležitosti Dne matek vyjádřil

upřímnou úctu a popřál radost z Vašich dětí, lásku bliž-
ních a spokojenost v rodině.

Petr Adamec, starosta města

Areál opevnění – Hlučín-Darkovičky 2005

UKÁZKA BOJOVÉ ČINNOSTI

27. 5. 2005 v 10.00 hodin 
- generální nácvik

28. 5. 2005 od 10.00 hod
- ukázka bojové činnosti, techniky
- doprovodný program

POZVÁNKA NA KONCERTY
V neděli 8. května 2005 v 15 hodin

se uskuteční v kostele sv. Jana Křtitele
KONCERT KE DNI MATEK

Vystoupí na něm Sbor Hlučínského gymnázia
se skladbami s duchovní tématikou,

dále Hlučínský smíšený sbor se sólisty
a Komorním orchestrem Vejvanovký.

V jejich podání zazní
Magnificat od Šimona Brixiho.

V pondělí 9. května 2005
se koná v bývalém evangelickém kostele 

KONCERT KE DNI MATEK
akci pořádá Základní umělecká škola
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Rada rozhodla:
- o majetkových záležitostech
- že „Stavební úpravy III. NP budovy MěÚ Hlučín -

zasedací místnost“ budou provedeny dle předlože-
ného návrhu a nabídkové ceny firmy FORM, spol.
s r. o., Kozmice,

- o zpracování studie návrhu zástavby na pozemcích
parc. č. 159/4, 165/1 a 166/1 v k. ú. Hlučín, včetně
dopravního napojení - lokalita Hluboká,

- o znění odpovědí v Dotazníku pro obce a města -

Přesídlovaní a integrace krajanů.

Rada projednala, vzala na vědomí:

- zprávu o činnosti Poradny pro rodinu, manželství
a mezilidské vztahy za rok 2004,

- změny dopravní obslužnosti po dobu rekonstrukce
autobusového nádraží a souhlasí s přemístěním za-
stávky  Autobusové stanoviště na ulici Ostravskou
a souhlasí rovněž  se změnou vedení dotčených au-
tobusových linek.

Zastupitelstvo rozhodlo:
- o majetkových záležitostech
- o uzavření dohod o splátkách dluhů delších než 18

měsíců
- o poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje bydlení měs-

ta Hlučína“ pro rok 2005
- o poskytnutí půjček z „Fondu na opravy a rekon-

strukci fasád města Hlučína“ pro rok 2005
- o poskytnutí dotací z rozpočtu města Hlučína a uza-

vření smlouvy se: Sdružením slezsko-německých
přátel, SK FC Hlučín, Tenisovým klubem Hlučín,
ČČK - místní skupinou Hlučín III., Sjednocenou or-
ganizací nevidomých a slabozrakých - oblastní po-
bočkou Opava, Českým svazem chovatelů - základ-
ní organizací Hlučín, Poradenským a informačním
centrem pro sluchově postižené Ostrava, Asociací
turistických oddílů mládeže - oddílem Zálesák
Hlučín, Svazem neslyšících a nedoslýchavých v ČR
- ZO nedoslýchavých v Opavě, Českým zahrádkář-
ským svazem ZO Bobrovníky, TJ Hlučín, Česko-
moravským svazem  chovatelů poštovních holubů -
ZO Hlučín II, Chrámovým sborem sv. Cecilie
Hlučín, Jiřím Kremserem, Českým zahrádkářským
svazem - ZO IRIS Hlučín, Českým střeleckým sva-
zem - Sportovně střeleckým klubem Hlučín, SK -
HC - Prajz Hlučín, Domem dětí a mládeže Hlučín,
Automotoklubem Hlučín, Sborem dobrovolných
hasičů Hlučín, Turistickým oddílem mládeže Orion
Hlučín, Kynologickým klubem Hlučín-Rovniny,
Sborem dobrovolných hasičů Darkovičky, Česko-
moravským svazem chovatelů poštovních holubů -
ZO Hlučín, Hlučínským smíšeným sborem, Svazem
tělesně postižených v ČR - místní organizací
Hlučín, Charitou Hlučín, Handballclubem Hlučín,
SKI Clubem Hlučín, Šipkařskými družstvy DC
Freďouši „A“, „B“ Darkovičky, Dětským rančem
Hlučín, Českým svazem včelařů, ZO Hlučín,
Florbalovým klubem Melody Boys Hlučín, 1. DFC
Hlučín, TJ Sokol Bobrovníky, Sborem dobrovol-
ných hasičů Hlučín - Bobrovníky, Fotbalovým klu-
bem Darkovičky, Českomoravským svazem chova-
telů poštovních holubů, ZO Hlučín Darkovičky, Ša-
chovým klubem „U Freda“,

- o uzavření smlouvy o financování projektu
„Autobusový terminál Hlučín“, o spolufinancování
projektu „Autobusový terminál Hlučín“ ze strany
města Hlučína v minimální výši 25 % celkových
uznatelných nákladů projektu, které na základě
předběžných rozpočtů představují částku 9 352 850
korun, o financování veškerých nákladů projektu
ze strany města Hlučína,

Zastupitelstvo vydalo:

- obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví škol-
ské obvody základních škol zřízených městem
Hlučínem

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:

- rezignaci předsedy a člena Osadního výboru
Bobrovníky Mgr. Pavla Paschka a člena Osadního
výboru Bobrovníky ing. Miroslava Honuse, zároveň
zvolilo předsedou Osadního výboru Bobrovníky je-
ho člena p. Milana Lasáka a určilo členku paní Evu
Benešovou,

- zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva

Rada rozhodla:
- o podání žádosti o dotaci na projekt Programu pre-

vence kriminality na místní úrovni PARTNERSTVÍ
2005 v oblasti neinvestičních dotací „Zvyšování
právního povědomí na základních školách“ a o fi-
nanční spoluúčasti města minimálně ve výši 10 %
celkových nákladů,

- o realizaci akcí pro rok 2005 uvedených v Programu
regenerace Městské památkové zóny Hlučín, aktua-
lizace 2005-2009, v tomto pořadí: hasičská sušárna
v zahradě zvl. školy, zámek a kostel sv. Markéty,

- poskytnout TJ SLEZAN Opava, oddílu plavání 
peněžitý dar na pořádání plaveckých závodů v dál-
kovém plavání „O putovní pohár města Hlučína“,

- o vítězném návrhu loga oslav 750 založení města
Hlučína a dále o úpravách vítězného návrhu,

- o poskytnutí grantů z rozpočtu města Hlučína v ro-
ce 2005,

- o uzavření smlouvy o dílo s panem Danielem
Krzywoněm na výrobu filmu k výročí 750 let zalo-
žení města Hlučín,

Rada schválila:

- uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Markvarto-
vice o výkonu přenesené působnosti v oblasti pro-
jednávání přestupků,

Rada projednala, vzala na vědomí, souhlasí:

- zprávu o činnosti Povodňové komise města Hlučína,
- s návrhem komplexního řešení plakátovacích ploch,

rozhodla o realizaci plakátovacích ploch dle předlo-
ženého návrhu,

- se zaměstnáváním osob evidovaných úřadem práce
na veřejně prospěšné práce v příspěvkové organiza-
ci města Správy SRA Hlučín.

V˘tah usnesení zasedání
Zastupitelstva mûsta,

konaného 24. bfiezna 2005

města Hlučína za období červen 2004 - únor 2005
- zprávu o plnění programu „Hlučín 750“,
- změnu zákona o některých opatřeních souvisejících

s ochranou veřejného zájmu a neslučitelnosti ně-
kterých  funkcí (zákon o střetu zájmů), změnu zá-
kona o volbách do zastupitelstev obcí a prohlášení
zastupitelů v souvislosti s těmito změnami,

- plnění rozpočtu města k 28. 2. 2005,
Zastupitelstvo schválilo:

- dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových or-
ganizací města

- závěrečný účet města Hlučína za rok 2004 Sdružení
obcí Hlučínska za rok 2004, Svazku obcí mikrore-
gionu Hlučínska za rok 2004

- 1. úpravu rozpočtu města k 28. 2. 2005
- Program regenerace Městské památkové zóny

Hlučín, Aktualizace 2005–2009.

V˘tah usnesení z 65. schÛze Rady mûsta, konané 4. dubna 2005

V˘tah usnesení z 66. schÛze Rady mûsta, konané 18. dubna 2005

22.duben – Den Zemû
Na 22. duben připadá Den Země, světový svátek

životního prostředí. První kampaň pod názvem Den
Země proběhla 22. dubna 1970 ve Spojených státech.
Měla za cíl upozornit širokou veřejnost na problema-
tiku životního prostředí a prosadit otázky ochrany ži-
votního prostředí i do vysoké politiky. Tenkrát se při-
pravených akcí zúčastnilo téměř 20 milionů lidí, pře-
vážně studentů.

Kampaň napomohla vzniku tradice oslav Dne
Země i na mezinárodní úrovni. V roce 1990 se již do
oslav zapojilo celkem 140 zemí včetně České repub-
liky. Tento den se pořádají festivaly, koncerty, výsta-
vy, pochody, mítinky, úklidové akce a mnoho dalších
aktivit.

Tak jako každoročně, i letos se Město Hlučín do
těchto oslav rovněž zapojilo.

Společně s Kulturním centrem Hlučín a ve spo-
lupráci s ostravskou ZOO připravilo několik zají-
mavých akcí:

Od 19. do 28. dubna byla v Kulturním domě pro
veřejnost připravena výstava žákovských výtvarných
prací na téma „Náš svět“. Návštěvníci si mohli pro-
hlédnout svět okolo nás očima našich dětí. A že byly
kresby a další výtvarné práce velmi zdařilé jistě kaž-
dý, kdo výstavu navštívil, jen potvrdí.

U příležitosti vernisáže výstavy byli oceněni vítě-
zové vědomostní soutěže o zvířatech, kterou uspořá-
dalo Město Hlučín za pomoci zoologické zahrady pro
žáky hlučínských základních škol. Soutěž proběhla na
pěti školách v kategoriích mladší a starší žáci.

Po vernisáži byla pro žáky připravena přednáška
lektora ze zoologické zahrady a byl promítnut nově
natočený, velmi zdařilý a zajímavý film z prostředí
ostravské ZOO, z těch míst, kam se  běžný návštěv-
ník nedostane.

Další akcí je soutěž mezi školami ve sběru papíru.
Její vyhodnocení proběhne začátkem května, a aby
nebyly znevýhodněny malé školy, sběr se bude pře-
počítávat vždy na 1 žáka.

Na závěr oslav je připraven pro 40 nejlepších žáků
ve vědomostní soutěži zájezd do ostravské ZOO, spo-
jený s prohlídkou zahrady a zajímavou přednáškou.

Jsme velmi rádi, že o všechny připravené akce pro-
jevily školy i jejich žáci velký zájem, a pro nás je to
motivací pro příští rok, kdy se budeme těšit na pří-
pravu dalšího ročníku oslav tohoto svátku Země.

Na závěr bychom rádi představili nejúspěšnější žá-
ky ve vědomostní soutěži:
Mladší kategorie:

Petr Gai - ZŠ Dr. M. Tyrše 
Vojtěch Ondruš - ZŠ Rovniny
Iva Ryšová - ZŠ Hornická
Aneta Kulasová - Zvláštní škola

Starší kategorie:
Eva Dihlová - ZŠ Dr. M. Tyrše
Natálie Dančová - ZŠ Rovniny
Jan Pchálek - ZŠ Hornická
Veronika Sněhotová - Gymnázium Hlučín

Všem vítězům ještě jednou blahopřejeme!
Odbor ŽP a KS
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SDùLENÍ RODIâÒM
Vážení rodiče,
vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb.,

o ochraně osobních údajů a o změně některých zá-
konů, ve znění pozdějších předpisů, jsme nuceni
se na Vás obrátit touto cestou.

Máte-li zájem zúčastnit se se svým miminkem
slavnostního obřadu vítání občánků, dostavte se
osobně na matriku MěÚ Hlučín (Po, St 8–17 hod.;
Út, Čt 8–14 hod.).

Slavnostní přivítání se nyní připravuje pro děti
narozené od ledna 2005 a týká se dětí, které mají
trvalý pobyt na území města Hlučína a jeho částí
Bobrovníků a Darkoviček. Prosíme proto mamin-
ky dětí, aby k ověření těchto skutečností doložily
originál rodného listu dítěte a svůj platný občan-
ský průkaz.

O přesném datu konání akce budete předem,
s dostatečným předstihem, informováni pozván-
kou.

Bližší informace na telefonním čísle
595 020 224, 595 020 283. odbor SA

Dne 31. března 2005 se konalo poslední roz-
loučení s mým drahým manželem Karlem
Macíkem z Hlučína. Touto cestou bych ráda po-
děkovala Pohřební službě pana Alfréda Breuera
za vzorné zajištění pohřbu a profesionální přístup.
Současně děkuji všem příbuzným, známým a spo-
lupracovníkům za účast a květinové dary při po-
sledním rozloučení.

Za zarmoucenou rodinu manželka Anna

Výroční členská schůze MO KDU ČSL 
Hlučín-město zvolila nový výbor:

Ing. Martin Ostárek - předseda
Mgr. Michal Jiráska - místopředseda
Ing. Norbert Havlík - jednatel
Mgr. Maria Duciucová
Ing. Petr Wanderburg

POZVÁNKA
k povinnému oãkování psÛ

Městský úřad Hlučín oznamuje, že 19.–20. 5.
2005 proběhne očkování psů proti vzteklině a to
následovně:

HLUČÍN – čtvrtek 19. 5. 2005
8,00–11,00 hod. – ul. Dlouhoveská 

(u bývalého veterinárního střediska)
13,30–16,30 hod. – Rovniny 

(u bývalého agitačního střediska ul. Na Závodí)

DARKOVIČKY – pátek 20. 5. 2005
8,00–10,30 hod. – u kaple

BOBROVNÍKY – pátek 20. 5. 2005
11,30–13,00 hod. u hasičské zbrojnice

UPOZORNĚNÍ
Očkování je povinné pro všechny psy starší 6-ti měsíců.
Psi musí být v doprovodu dospělé osoby a musí být opatřeni

náhubkem. Majitel psa předloží při očkování očkovací průkaz
psa. Poplatek za očkování činí 60 Kč a je splatný přímo na mís-
tě veterináři provádějícímu očkování.

Pokud byl pes již očkován, nahlaste tuto skutečnost na MěÚ
Hlučín, odbor životního prostředí a komunálních služeb (i tele-
fonicky na č. 595 020 231).

Tato pozvánka nahrazuje individuální pozvánky,
které již nebudou majitelům psů zasílány poštou.

Odbor životního prostředí
a komunálních služeb

UPOZORNùNÍ!
Upozorňujeme všechny občany s trvalým poby-

tem v Hlučíně, Darkovičkách a Bobrovníkách, kteří
ještě neuhradili místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů na rok 2005, že
splatnost tohoto poplatku je 31. května 2005.
Poplatek je splatný na základě obecně závazné vy-
hlášky města Hlučína č. 14/2004 i v případě, že jste
neobdrželi poštovní poukázku! V tomto případě kon-
taktujte odbor životního prostředí a komunálních slu-
žeb MěÚ Hlučín, pí Vjačková, tel.: 595020219.

ÚTULEK PRO PSY
V současné době útulek pro psy,  nacházející se
v areálu TS Hlučín s. r. o., na ul. Markvarto-
vické, nabízí:

ovčák - fena, kříženec černobílý, střední, hladko-
srstý kříženec černý, kříženec rezavý

telefon číslo 595 043 591

Oprava pfiíjezdu k poliklinice
Občané města Hlučína i celého okolí si zcela

oprávněně stěžují na katastrofální stav příjezdové ko-
munikace k poliklinice a záchranné službě a na par-
koviště před poliklinikou. Pochopitelně dávají nahlas
i v duchu vinu za tento neutěšený stav Městu Hlučínu.
Chceme však vysvětlit, že neprávem.

Samospráva i všichni úředníci na to mají zcela stej-
ný názor jako občané.

Vlastníkem těchto ploch je však Úřad pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) a město
nemůže investovat do opravy cizího majetku.
S ÚZSVM jednáme neustále od roku 1999 o převodu
uvedených pozemků do vlastnictví města.
Zastupitelstvo již tento převod schválilo, starosta po-
depsal návrh smlouvy o převodu pozemků, ale ze
strany stávajícího vlastníka není stále tento převod
definitivně dořešen. Ve svém rozpočtu město už
v loňském roce vyčlenilo finanční prostředky na opra-
vu příjezdu k poliklinice s podmínkou, že oprava bu-
de provedena ihned po převodu pozemků na město.
Bohužel do dnešního dne město Hlučín nefiguruje
v katastru nemovitostí na vlastnickém listu, a proto
nemůže tuto opravu realizovat. Investovat do cizího
majetku, v souladu se zákonem o obcích, opravdu
nelze.

Oprava bude provedena ihned, jakmile město
k předmětným pozemkům vlastnické právo získá.

Děkujeme za pochopení. Odbor ŽP a KS

Den otevfien˘ch dvefií
I když jsou brány hlučínského ústavu sociální péče

denně dokořán otevřeny a jeho mnohé klientky se
běžně procházejí městem, zůstává tato sociální insti-
tuce, tak jako většina ústavů, očím veřejnosti skryta.
Proto se vedení tohoto trvalého domova 123 mentál-
ně postižených žen a dívek rozhodlo uspořádat Den
otevřených dveří, aby nejen odborná, ale i široká ve-
řejnost se mohla seznámit s úrovní péče i materiálním
vybavením ústavu, který byl otevřen před 44 lety.
Historie obou budov, jež většinou sloužily sociálním
účelům, však sahá daleko do stoleté minulosti.
Stavební a prostorové uspořádání té doby tak dodnes
ovlivňuje snahy po modernizaci ústavní péče. Den
otevřených dveří se v ústavu uskuteční v úterý dne
24. května 2005 od 10 do 16 hod.

Rekonstrukce námûstí
V průběhu dvou let, během kterých se o rekon-

strukci náměstí intenzívně mluvilo a na podzim zača-
la i jeho realizace, mi několik občanů sdělilo své vý-
hrady k této stavbě. Vzhledem k tomu, že některé vý-
hrady zaznívají opakovaně a peníze města jsou urči-
tým způsobem penězi občanů, rád bych se k těmto vý-
hradám vyjádřil, vysvětlil, proč se to udělalo tak a ne
jinak.

Na úvod jen konstatuji, že diskuze o rekonstrukci
náměstí probíhala na různých úrovních již dlouhou
dobu, v různých souvislostech, se všemi odborníky:
počínaje architekty, přes stavaře, plynaře, vodaře,
elektrikáře, projektanty, až po památkáře, historiky,
ochránce životního prostředí, finančníky a další.
Studie byly vystaveny a v Hlučínských novinách pro-
běhla i anketa o základní podobě náměstí. Jednání
k tomu bylo skutečně mnoho. Došlo dokonce k situa-
ci, kdy na základě opakované argumentace zastánců
stromů po obvodu náměstí, bylo přes již uzavřená jed-
nání a odsouhlasenou variantu projektantům znovu
zadáno hledat řešení výsadby. Výsledkem však bylo
opět potvrzení toho, že v realitě našeho náměstí a na-
šich možností výsadba opravdu možná není.

První výhrada se týkala toho, zda je rekonstrukce
nutná, když se po náměstí chodit dá a jsou jiné, důle-

žitější věci vyžadující  investice města. Chápu tuto
výhradu občanů, kteří žádají o řešení problémů s vo-
dovodem, kanalizací, chodníkem nebo cestou v jejich
okolí. Ovšem rekonstrukce náměstí byla plánovaná
a připravovaná deset let. Bude stát nemalé peníze
a bylo nutné zkoordinovat několik důležitých činnos-
tí, aby nedošlo v následujících letech k opětovnému
kopání. Nejurgentnější byla výměna kanalizace a vo-
dovodu včetně přípojek nejen k jednotlivým domům,
ale i k ulicím kolem náměstí a napojení z autobuso-
vého nádraží. V případě jejich rekonstrukcí by bylo
nutné udělat po výkopech nové povrchy asi na polo-
vině plochy náměstí. Pro posouzení, zda mělo být
rozhodnuto o celkové rekonstrukci, uvádím stručný
rozpočet. Není zatím přesný (z důvodu možných ví-
ceprací či méněprací), ale je s firmami smluvně do-
hodnutý.

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace na náměstí
(nelze získat dotaci ) bude stát 4,1 mil. Kč, na
ul.Opavské k autobusovému nádraží 1,6 mil. Kč a na
ul. Zámecké 0,9 mil. Kč. Za nový povrch náměstí za-
platíme 25 mil. Kč (z toho 10 mil. Kč činí státní do-
tace). Vodní dílo uprostřed náměstí, kdysi kašna zva-
ná „ kaďa“, bude stát 800 tisíc korun.

Když tedy uvážím, že polovina plochy by se muse-
la tak či tak udělat, a že tu druhou polovinu nám z vět-
ší části zaplatí stát, musím být jednoznačně pro re-

konstrukci. Celkem 32,4 mil. Kč je hodně peněz, ale
funkční a pěkné náměstí za to opravdu stojí.

Rád bych popsal v této souvislosti logiku výběru
velkých investic. V každém roce dává stát a Evropská
unie dotace (o které máme samozřejmě zájem) na ur-
čité investice. Snažíme se vejít do stanovených pod-
mínek a vybrat investici tak, abychom dotace dostali.
„Strefit se a být připravení obvykle znamená časově
posunout realizaci investic. Netrefit se, nebo nebýt
připravení, znamená nedostat dotaci“. Takto jsme se
strefili pro letošní rok i do podpory na autobusové
nádraží, na které dostaneme 75-procentní podíl.
Děláme vše pro to, abychom se v příštích letech stre-
fili do dotace na kanalizaci, což bude investice fi-
nančně velmi náročná.

Dalším kritizovaným počinem je vykácení tisů po
obvodu náměstí. Výkopy pro kanalizaci z jedné stra-
ny tisů, pro vodovod z druhé a mezi tím přípojky
k domům však nebylo možné provést v pískovém
podloží bez újmy na těchto stromech. V zemi jsou ješ-
tě další sítě - plyn, elektrika, telefon a veřejné osvět-
lení, které nelze pro nedostatek prostoru uložit jinam.
Důvodem proč nebudou po obvodu náměstí stromy je
to, že by po letech došlo k poškození plastového 
potrubí jejich kořeny. Variantou jsou zelené plochy
osázené keři a malými stromky, případně stromky ve 

(pokračování na straně 4)
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ZO ČZS Hlučín - město vyhlašuje fotosoutěž na té-

ma „Kouzlo domova“, která začíná 1. května 2005.
Cílem je shromáždit fotografie rozkvetlých oken, bal-
konů, lodžií, ale i předzahrádek či zahrádek. Ty nej-
zdařilejší budou vystaveny na zámku v Hlučíně a ná-
sledně budou formou putovní výstavy zapůjčeny ško-
lám, DDM, Domovu důchodců a dalším institucím.

PODMÍNKY ÚČASTI:
Každý účastník může zaslat maximálně 3 fotogra-

fie. Soutěžní snímky dodejte buď na paměťových no-
sičích (CD, disketa), nebo zašlete na e-mail:
js.t@centrum.cz nebo lze zaslat klasické barevné fo-
tografie 10x15 cm. Uveďte jméno a adresu na nálep-
ku. Nepopisujte přímo fotografii. Uzávěrka: 31. 8.

VYHODNOCENÍ: 
Komise vyhodnotí maximálně 20 snímků, autoři

budou odměněni různě hodnotnými cenami.
Rozhodnutí komise je nenapadnutelné.

ADRESA PRO ZASÍLÁNÍ SNÍMKŮ: 
ZO ČZS Hlučín - město, Ostravská 8, Hlučín
Zahrádkáři sdružení v ZO ČZS Hlučín-město chtě-

jí tímto způsobem přispět k oslavám 750. výročí za-
ložení města Hlučína, a proto všechny soutěžní sním-
ky musí s městem souviset (nelze tedy zaslat fotogra-
fie rozkvetlé zahrady u chaty mimo území města).

A pokud nevlastníte fotoaparát, nevadí. Přijďte do
prodejny Zahrádkář na Ostravské ul. A tam zanechte
kontakt na Vás. Přijdeme k Vám a rozkvetlé okno,
balkón, či zahrádku vyfotíme za Vás!

Dobré světlo a správný úhel pohledu přeje
Jana Sabolová

předsedkyně ZO ČZS, Hlučín - město

Bambiriáda 2005  
Motto: ,,LETIŠTĚ HLUČÍNSKO’’
Místo konání: Dětský ranč Hlučín
pátek 27. 5. 10-18 hod., sobota 28. 5. 10–18 hod.

PROGRAM:
● přehlídka zájmových kroužků ● prezentace hasi-
čů, policie a záchranné služby ● činnost sdružení
dětí a mládeže ● dětský parlament ● exhibice na
koních ● ukázky indiánského táboření, her a spor-
tů ● ukázky moderních tanců ● střelecká soutěž ●
mažoretky ● dětský kabaret ● prezentace studio
NENUDO ● šermířská skupina KELTIK ● ukáz-
ky práce leteckých modelářů ● vystoupení MŠ Šil-
heřovice ● kynologický svaz Hlučín ● ,,Děti dětem
- školy školám’’ ● Velká výtvarná soutež
,,Barevný svět’’ Barevný let s Balakomem

DOPROVODNÉ AKCE
● voltiž - akrobacie na koních ● seskoky padákem
● Agility - pes, přítel člověka ● Dětský ranč zlev-
něná jízda na koních ● ukázky létání letecko mo-
delářského kroužku z Hati

AKCI POŘÁDÁ :
Město Hlučín, Sdružení obcí Hlučínska, Dětský
ranč Hlučín, DDM Hlučín, SRA a KC Hlučín

DÛm dûtí a mládeÏe
NABÍDKA AKCÍ – KVùTEN

11. 5. - středa
IX. ročník KVĚTINOVÉHO DNE

- podpora charitativní akce na výzkum léčby rakovi-
ny - prodej květinek na náměstí v Hlučíně.

14.–15. 5. - sobota, neděle
HLUČÍNSKÝ TALENT

soutěžní přehlídka moderního a scénického tance
dětských, mládežnických a dospělých kolektivů

„O pohár města Hlučína“
- místo konání: KD Hlučín - zahájení: 13.30 hodin (po
oba dny) - vstupné: 50 Kč dospělí, 30 Kč děti - před-
prodej vstupenek v DDM Hlučín

18. 5. – středa
BĚH TERRYHO FOXE

- pro děti, mládež i dospěláky - charitativní akce na
podporu výzkumu léčby rakoviny - hl. start v 15 hod.
od budovy DDM - průběžné starty do 17 hod.

25. 5. – středa
TURNAJ V JUDU

akce je určena všem dětem ze ZÚ Judo, které nám
předvedou ukázku bojového umění - všichni účastní-
ci obdrží tričko potištěné logem turnaje - začátek tur-
naje: 16 hod.

27.–28. 5. - pátek, sobota
BAMBIRIÁDA

- přehlídka aktivit organizací pracující s dětmi - DDM
Hlučín představí ukázky ze zájmových útvarů:
Judo pod vedením Heleny Luptákové
Základy sebeobrany pod vedením Jana Práška
Kytara pod vedením Soni Hranické
Modeláři pod vedením Tomáše Huriny
- těšit se můžete na střeleckou soutěž ve spolupráci se
Sportovně střeleckým klubem Hlučín pod vedením
Pavla Kotláře - místo konání: Dětský ranč Hlučín

UPOZORNùNÍ PRO OBâANY !!!
Ukončení platnosti občanských průkazů bez strojově čitelných údajů
V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění po-

zdějších předpisů, občanské průkazy bez strojově čitelných údajů pozbývají platnosti nejpozději dnem 31.
prosince 2008, i když mají vyznačenou platnost „bez omezení“.

Lhůty, v nichž jsou občané povinni provést jejich výměnu, jsou stanoveny nařízením vlády č. 612/2004
Sb., podle doby vydání občanských průkazů.

Lhůty pro výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných údajů:

● občanské průkazy vydané do 31. prosince 1996 - skončí platnost dne 31. prosince 2006,
● občanské průkazy vydané do 31. prosince 1998 - skončí platnost dne 31. prosince 2007,
● občanské průkazy vydané do 31. prosince 2003 - skončí platnost dne 31. prosince 2008.

Občané jsou povinni ve všech případech požádat o vydání nového občanského průkazu nejpozději do 30.
listopadu (tj. l měsíc před skončením platnosti občanského průkazu).

Za výměnu občanského průkazu bez strojově čitelných údajů se nevybírá správní poplatek.
Vzhledem k tomu, že držiteli občanských průkazu bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. 12. 1994

jsou především starší občané, žádáme je, aby neodkládali vyřízení nového občanského průkazu na posled-
ní chvíli a požádali o vydání občanského průkazu s dostatečným časovým předstihem.

Odbor správních agend
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Občanské průkazy vydané do 31. prosince 1994 - skončí platnost dne 31. prosince 2005 (jedná
se o všechny občanské průkazy typu knížka s vyznačenou platností „bez omezení“ nebo „platnost
prodloužena bez omezení“, dále občanské průkazy typu karta vydané od l. 5. 1993 do 31. 12. 1994,
ve kterých je rovněž vyznačena doba platnosti „bez omezení“),

(dokončení ze strany 3)
velkých květináčích. Vzrostlé stromy uprostřed ná-
městí zůstanou. K tomu ještě konstatuji, že legislativ-
ně je kácení stromů vyřešeno, povoleno a ve městě je
prováděna náhradní výsadba stromů.

Další výhradou či varováním byla obava, aby po-
vrch náměstí nebyl z kostek jako na Ostravské ulici,
kde se ženám v „lodičkách“ špatně chodí. Tento pro-
blém je na náměstí řešen tak, že povrch ploch pro au-
ta bude z kostek štípaných a pro pěší z kostek řeza-
ných a štípaných malých. (Pozn. řezané kostky mají
hladké rovné strany, povrch štípaných má hrubou
strukturu a nejsou přesné). Pokrytí většiny plochy ná-
městí kostkami řezanými nebo dokonce broušenými
by stavbu neúměrně prodražilo, a přineslo by i další
negativum v podobě kluzkého povrchu (stav by se
ještě zhoršil působením určitých klimatických vlivů).

K výhradě, že se na náměstí sníží počet parkova-
cích míst proběhla diskuze již vloni.

Nemalým problémem pro obchodníky na náměstí
je po dobu rekonstrukce ztráta na tržbách. Věřím, že
nové, pěkné náměstí přitáhne tolik návštěvníků, že se
jim tržby vrátí a budou ještě vyšší. Jednou za padesát
až osmdesát let je prostě nutné do náměstí zasáhnout,
opravit a zkrášlit je.

A že bude pěkné je jisté. Jednou polovinou krásy je
povrch a střed, druhou polovinou jsou fasády domů,
které je lemují. Je vidět, že o krásu fasád domů se sna-
ží všichni jejich majitelé a letos by mohly být všech-
ny opravené.

A ještě k tomu vodnímu dílu. Členové rady města
se spolu s projektanty náměstí a akademickým socha-
řem domluvili na jeho výtvarné podobě. Není ani
kašnou, ani fontánou, ale nechte se překvapit. Nemá
ještě pojmenování a ani nemůže mít, protože jste ho
ještě neviděli. A právě o názvu se můžeme pobavit
a nejlepší název vybrat v září, když budeme slavnost-
ně náměstí kolaudovat.

Ing. Kubuš Pavol, místostarosta
Hlučín COM
V listopadu loňského roku jsme uskutečnili nápad,

který jistě napadl alespoň polovinu z Vás. Vytvořili
jsme internetové stránky, kde si každý najde to, co je
pro něj zajímavé, aktuální nebo jinak atraktivní.
I když sjednotit informace o našem městě není nikte-
rak jednoduché, podařilo se nám dát dohromady kul-
turní, sportovní, historická a další zajímavá okénka,
kulturní pozvánky nebo články z novin a klipy z tele-
vize, které se jakýmkoliv způsobem vztahují k naše-
mu městu. Nedílnou součástí je prezentace hlučín-
ských firem a jejich lákávé akce a slevové nabíd-
ky. Nejvíce jsme však pyšní na naší fotogalerii, kde
se jistě najde každý, kdo navštívil letošní plesy a kon-
certy, rovněž důkladně sledujeme proměnu náměstí
prostřednictvím fotografií a reportáží.

Budete-li mít chuť připojit se k našemu týmu nebo
jakýmkoliv způsobem přispět k rozvoji našeho webu
a našeho města, napište nám.

Přejeme si, aby se naše město stalo místem kam se
budete rádi vracet. Petja a Michal

Studio NENUDO
v Hluãínû se rozjelo naplno

Téměř za pochodu vznikal první díl televizní-
ho pořadu „Signály z Hlučínska - Studio NE-
NUDO“ (mohli jste jej zhlédnout koncem dubna
v KD Hlučín), ve kterém se kluci a holky sezna-
movali s prací moderátorů, zpravodajců. 
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Zvláštní škola v Hlučíně oslaví v květnu 50 let
svého trvání.

Koncem května se tato téměř 120 let stará budova
v blízkosti centra města promění v malou výtvarnou
galerii. Případní návštěvníci si budou moci prohléd-
nout výrobky žáků, řadu výkresů, maleb a keramic-
kých předmětů rozmístěných na chodbách. Uzavřené
nezůstanou také další prostory školy, skleník, dílny,
počítačová učebna či tělocvična, které za vidění jistě
stojí.

Oficiální oslavy pro zvané hosty a rodiče žáků
proběhnou ve dnech 19. a 20. května 2005.

Na návštěvu se těší žáci i pedagogové Zvláštní ško-
ly Hlučín. Zuzana Harazimová, ZŘŠ

„Hrajeme si na ‰kolu
- ‰kola hrou“

PŘÍPRAVA NA VSTUP DO 1. TŘÍDY

Letitou tradicí naší školy jsou 
zábavná a hravá odpoledne.

Zábavnou formou si hrajeme.
Tentokrát se sejdeme

8. června 2005 ve 13 hodin.

Setkání jsou určena předškolá-
kům, kteří mohou zažít pravou

školní atmosféru.

Přijďte mezi nás, těšíme se už
na Vás!

Paní učitelky ze ZŠ Hlučín, Hornická 7

NOC S ANDERSENEM
V sobotu 2. dubna 2005 uplynulo 200 let od naro-

zení dánského pohádkáře Hanse Christiana
Andersena, který dodnes okouzluje svými příběhy
malé i velké čtenáře.

Aby se kniha stala kamarádem každého dítěte
a rozšiřovaly se čtenářské zájmy, pořádá se každo-
ročně mezinárodní

„Noc s Andersenem“.
Žáci 8. C společně s p. uč. Drobíkovou a p. uč.

Krömerovou již tradičně prožívali tuto zvláštní noc
z 1. na 2. dubna ve škole, aby se prostřednictvím in-
ternetu spojili s dětmi na různých místech Evropy
i v zámoří.

Také se pokusili stát se sami spisovateli - H. CH.
Andersenem 21. století. Vznikly půvabné příběhy ze
světa současných dětí. Na všech spacích místech
účastníci buď sadili, nebo podle vlastní fantazie vy-
tvářeli strom POHÁDKOVNÍK. Chlapci a děvčata
u nás zasadili semínko borovice. Uvidíme, jak vyso-
ko k pohádkovému nebi náš strom vyroste.

Už dnes se Andersenky a Anderseni z naší školy tě-
ší na příští pohádkovou noc.

Žáci 8. C ZŠ Hornická, Hlučín

V dubnovém čísle Hlučínských novin jsme in-
formovali o školních oslavách 40. výročí založení
Základní školy na sídlišti OKD.

Do textu se vloudila chyba v údaji o čase zahá-
jení akademie.

Správné tedy je, že akademie proběhne
v pátek 6. května 2005 v 16 hodin
v Kulturním domě v Hlučíně.

Pavel Lindovský, ředitel školy

Dárek Z· Hluãín
– Rovniny Asii –

Byla jsem v hlučínském kině. Na filmu? Ne, ne. To
děti z rovninské ZŠ mne tam přilákaly.

Právě u nich se projevila nebývalá míra soucitu
a touha pomoci Asii, postižené ničivou vlnou tsuna-
mi v prosinci minulého roku.

Tak tedy my, dospělí, kteří už vyhlížíme jaro a prá-
ci na zahrádce a nepřemýšlíme o dětech v Asii, ne-
ptáme se už, zda mají kde spát, kde se učit, co jíst...
jsme dostali jedno krásné a velké překvapení. Naše
děti nezapomněly. Připravily koncert. Kdo tam zpí-
val, hrál či tancoval? Ony samy!

Když do kina vešel nezasvěcený člověk, mohl mít
pocit, že má koncert minimálně základní umělecká
škola nebo konzervatoř. Tak byly ty děti dobré!

Přeji dětem rovninské školy, aby výtěžek jejich
snažení doletěl tam, kde pomůže. Věřím, že najde 
cestu na správná místa. Najde, určitě najde. Na kříd-
lech tónů melodií a s jejich nadšením nezabloudí, po-
může.

A mě blaží, že dobro nezmizelo ze srdcí našich dě-
tí a ony umí dávat. Kdyby jen myšlenku...

Za rodiče žáků
ZŠ Rovniny, M. Kamradová

Doplnění :
Za vystoupení nazvané Jarní show pro Asii, které

si celé vymyslely děti samy, za prodej drobných su-
venýrů a buchet, které napekli rodiče, jsme získali
a do Asie pošleme částku 7 750 Kč, to je téměř tolik,
kolik už bylo zasláno začátkem roku.

J. Poláchová

Pojdte s námi dûti 
do ‰koly

tťtJiž jsme si zvykli, že se vždy první středu
v měsíci  setkáváme s našimi budoucími školáčky-
předškoláčky.Všem se  tato naše setkávání velice
líbí. Není nic krásnějšího, než  vidět šťastné děti a
jejich rozzářená očka, když odcházejí ze školy.

Hrát na školu si zase budeme ve středu 4. květ-
na 2005 ve 13 hodin „ Na Rovninách“.

Na všechny děti se těší paní učitelky ze
Základní školy Hlučín - Rovniny.

Den otevfien˘ch dvefií
se Sluníãkem

Rok utekl jako voda a my Vás všechny srdečně
zveme na náš již tradiční, mezi dětmi i rodiči velmi
oblíbený ,,Den otevřených dveří. I letos čeká na děti
a jejich rodiče, prarodiče, tetičky a strýce dopoledne
plné soutěží a her.

Na všechny se těšíme 6. května 2005 od 10 hod. 

ZŠ Hlučín-Rovniny
škola s rozšířenou výukou jazyků

ZŠ Hlučín-Rovniny, škola s rozšířenou
výukou cizích jazyků

Ředitelství Základní školy Hlučín-Rovniny
oznamuje, že termín přijímacích pohovorů žáků
2. ročníků, kteří mají zájem o výuku cizího jazy-
ka již od 3. ročníku, se uskuteční ve středu 11.
května 2005 v 8 hodin.

Srdečně zveme všechny zájemce.
Více informací o naší škole najdete na 

www.zsrovniny.wz.cz
a tel. čísle 595 041 439

GIMNAZJUM KRZANOWICE
– ZŠ DR. MIROSLAVA TYRŠE

Spoleãné
vítání jara - Powitanie Wiosny

Je osm hodin ráno.Všichni žáci a učitelé netrpělivě
čekají na objednaný autobus, který nás odveze na náš
jednodenní výlet do Polska, do místní školy
v Krzanowicích. Hurá! Tak jsme se dočkali.Všichni
rychle nastupují do autobusu a naši učitelé žáky ne-
stačí počítat. Konečně jsme vyrazili! Cesta byla pří-
jemná, ale jen do té doby, než jsme přijeli na polské
hranice. Téměř půl hodiny jsme čekali! Pak už jen pár
minut a dorazili jsme na místo. Čekalo nás tam pří-
jemné uvítání. Byli jsme dohromady s polskými žáky
rozděleni do dvou tříd, kde nás pohostili čajem a zá-
kusky. Poté přišel jeden polský učitel angličtiny, kte-
rý měl pro nás připravenou originální hru. Museli
jsme mluvit jen anglicky, což některým dělalo trochu
potíže. Posléze nás provedli celou jejich školou, v tě-
locvičně měli nachystaný zajímavý program, ale i my
jsme připraveni - tancem. Jelikož nám mezitím pěkně
vyhládlo, šli jme do jídelny jíst, velice nám chutnalo.
Po krátké přestávce jsme se mohli zúčastnit různých
sportovních her, například stolního tenisu a fotbalu.
To jsme se vydováděli tak, že když kolem třetí hodi-
ny pro nás přijel autobus, byli jsme rádi. Ještě jedna
skupinová fotka, rozloučení a mohli jsme vyrazit
zpět. Tentokrát jsme na hranicích takové problémy
neměli. Kolem čtvrté hodiny jsme konečně dorazili
ke škole, kde jsme si rozdělili sladkosti darované
Poláky. Celý výlet se velice vydařil a všem se líbil.
Už se těšíme na jejich návštěvu u nás.

Autorky: Horejsková Lucie, 9.A
Prudilová Kateřina, 9.A

ZŠ dr. Miroslava Tyrše, Hlučín

Pobyt ÏákÛ 
ZŠ dr. Miroslava Tyrše ve středisku ekologické

výchovy Tetřev Vlkovice
Jak prodloužit dětem velikonoční prázdniny? Jeďte

s nimi na pobyt v přírodě!
A tak jsme vyrazili. Po Velikonočním pondělí jsme

se vydali v počtu 33 žáků třetích až pátých tříd do
Terénního střediska ekologické výchovy ve
Vlkovicích prožít čtyři pohybem nabité dny. V krás-
ném prostředí Oderských vrchů se děti dozvěděly, jak
se peče chleba nebo jak si vyrobit něco pěkného z ov-
čího rouna. Tyto programy nám zajistilo ekologické
sdružení VITA. Největší důraz zde však byl kladen na
pohyb na čerstvém vzduchu, v lese, na louce apod.
Vyrazili jsme na pěší výlet do města Fulnek, kde se
nachází muzeum J. A. Komenského. V terénu byly
pro děti připraveny různé soutěživé hry a netradiční
sporty - orientační běh jednotlivců i skupin, vědo-
mostní soutěže v přírodě, kolektivní sporty, jako je
fotbal, basketbal, vybíjená, či ringo. Největší úspěch
ovšem sklidila noční stezka odvahy, s jejíž organiza-
cí nám pomohli studenti katedry tělesné výchovy
Ostravské univerzity. Pobyt jsme ukončili vyhodno-
cením soutěží a slíbenou diskotékou. Všem se nám
pobyt v přírodě moc líbil a rádi bychom se zde opět
vrátili. Mgr. Simona Kovaříková

učitelka ZŠ dr. M. Tyrše, Hlučín

JUBILEUM ·KOLY

➨
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– Akce kvûten 2005 –
AKCE PRO DOSPĚLÉ:

6. 5. 16 hodin
Akademie ZŠ Hornická

18. 5. 19 hodin – KOMEDIE
Na správné adrese - divadelní představení
společnosti HÁTA (I. Andrlová, Z. Mahdal, 
D. Rous, Z. Pantůček, L. Molinová)

20. 5. 16 hodin
Němam oko z knofla aneb jak to vidim ja - 
promítání amatérských video snímků

AKCE PRO DĚTI:
14. - 15. 5.

Hlučínský talent - ve spolupráci s DDM
18. 5. 9.00

Pirátská pohádka - představení pro MŠ a ZŠ
27. - 29. 5.

Bambiriáda 
- akce pro děti ve spolupráci s Dětským rančem

27. 5.
Děti dětem, školy školám 
- akce v rámci Bambiriády na Dětském ranči

KONCERTY V EK:
26. 5. 17.30 

Smyčcový koncert Landek Quartet - EK

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:
4. 6. Představení Michala Nesvadby 

- pro veřenost
10. 6. Signály z Hlučínska - studio NENUDO
10. 6. Výstava prací žáků ZUŠ Hlučín
14. 6. Prajzská orchidej
15. 6. SCREAMERS
22.-23. 6. Indiánský den pro školy na Dětském ranči
27. 6. Akce pro děti

čtvrtek 5. 5. a pátek 6. 5. v 17.00 hod.
Roboti MP
Film USA - animovaný, rodinná komedie. Z doby le-
dové do doby plechové.

sobota 7. 5. v 17.00 a 19.30 hod.
neděle 8. 5. v 17.00 hod.
Hledání Země Nezemě MP
Film USA - životopisný. V hlavní roli Johnny Depp,
Kate Winsletová

pátek 13. 5. v 19.30 hod.
sobota 14. 5. a neděle 15. 5. v 17.00 a 19.30 hod.
Román pro ženy MN
Film ČR - romantická komedie o milostných přího-
dách a nehodách třiadvacetileté redaktorky.

neděle 15. 5. v 15.00 hod. představení pro děti
Babička vypráví pohádku
Pásmo kreslených pohádek pro nejmenší diváky.

pátek 20. 5. v 19.30 hod.
sobota 21. 5. v 17.00 a 19.30 hod.
Smím prosit MP od 12 let
Film USA, Kanada - taneční romantická komedie.
V hlavní roli Richard Gere a Jennifer Lopezová.

sobota 21. 5. a neděle 22. 5. v 15.00 hod.
Slonisko a medvídek pú
Film USA - animovaná pohádka. Další příběh
Medvídka PÚ a jeho kamarádů. V českém znění.

neděle 22. 5. v 17.00 a 19.30 hod.
Jeho fotr, to je lotr! MP od 12 let
Film USA - komedie. 
Rodina je tvá největší pohroma. V hlavní roli Robert
De Niro, Ben Stiller, Barbra Streisandová. 

pátek 27. 5. v 19.30 hod.
Bokovka MN
Film USA - komedie.

sobota 28. 5. v 17.00 a 19.30 hod.
Arséne Lupin - zloděj getleman MP od 12 let
Film Francie, Velká Británie, Itálie, Španělsko 
Legendární lupič a lamač srdcí se vrací

neděle 29. 5. v 17.00 a 19.30 hod.
Skřítek MP od 12 let
Film ČR - komedie.

Pfiipravujeme na ãerven 2005
3. 6. Zostane to medzi nami ● 4.–5. 6. Hra na scho-
vávanou ● 7.–8. 6. Star Wars: Epizoda III -
Pomsta Sithů ● 9. 6. Pád třetí říše ● 11. ● 12. 6.-
Království nebeské ● 16. 6. Team Amerika ●
17.–19. 6. Sluneční stát ● 23.–24. 6. Slečna Drsňák
2: Ještě drsnější ● 25.–26. 6. Kruh 2 ● 29.–30. 6.
Hitech: Lék pro moderního muže

Vážení přátelé, přijměte pozvání na zámek
do Muzea Hlučínska na

sólový recitál Slávka Klecandra
zkušeného písničkáře, zpěváka, kytaristu

a kapelníka skupiny Oboroh 

který se uskuteční v sobotu dne 28. 5. v 19.30 hodin

Tento koncert ukončí velikonoční výstavu.
Nadále pokračuje soutěž o vítěze nej-karabáče a nej-vejce. 

Otevírací doba Muzea Hlučínska a IC:
Po–Pá 8.00–12.30 hodin a 13.00–17.00 hodin,

So 9.00–11.30 hodin a 14.00–17.00 hodin,
Ne 8.00–11.30 hodin a 14.00–17.00 hodin.

Kontakt: 595 041 617

Občanské sdružení „Galerie červený kostel“ 
pořádá v bývalém evangelickém kostele  
Fotografickou výstavu Ladislava Sitenského 
pod názvem 
,,Skautský deník“ z času 1. republiky
Vernisáž 20. 5. v 18.30 hodin
Výstava potrvá do 30. května.

Na 24. června se připravuje
Výstava obrazů Marcely Václavíkové

Informace na tel. čísle: 595 043 381
pí Motýlová

Jazykové a taneãní kurzy kulturního domu 2005/2006
Zápis do jazykových a tanečních kurzů zároveň s úhradou kurzovného bude probíhat v KD denně
mimo soboty a neděle od 30. 5. od 8.00 hodin do 15.30 hodin. 

Bližší informace o kurzech v KD nebo na telefonním čísle 553 823 380.

PROGRAM KINA MÍR HLUâÍN NA KVùTEN 2005

DISCONT PLUS
1. poschodí

pronájem prodejních prostor 
– zhruba 20 m

tel. kontakt:  602 527 946
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Vodovody a kanalizace Hlučín, 
s.r.o.

NABÍDKA - PRODEJ
Nabízíme k odkoupení:

1. Renault TRAFIC 2.5 D, rok výroby 1995, 
najeto 60 000 km, 6-místný

2. Škoda PICK-UP 1.3, rok výroby 1993, 
najeto 100 000 km

3. Malotraktor MT 8-150 včetně přívěsu, rok výroby 1994

Kontaktní osoba: p. Schimánek, 603 584 933, 595 042 369

BOLÍ VÁS ZÁDA?
POMŮŽU VÁM RÁDA

sportovní a rekondiční
M A S Á Ž E

pro regeneraci a odpočinek
těla i duše nabízí maséři
Ing. Grigor Minasyan

Petra Pinkavová

Objednávky na telefonním čísle:

604 600 025
Kadeřnictví KOČKY
Ostravská 41, Hlučín

ZÁKLADNÍ CENÍK SLUŽEB:
ZÁDA 30 min. 150 Kč
ZÁDA + ŠÍJE 60 min. 300 Kč
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● Ruší se kancelář ČSOB poj. Na ul. Pode Zdí 33
od 4. 4. 2005. Obracejte se na p. Černou.

Tel. č.: 604 734 670, 553 654 091.
● Prodám řadovou garáž na Rovninách.

Tel. č.: 728 834 305
● Hledám pronájem bytu 2+1, 3+1 v Hlučíně.

Tel. č.: 604 683 467
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AUTO·KOLA
PATER OLD¤ICH
Nabízíme ŘP všech skupin

+ školení řidičů

sk. B 5 300 Kč
sk. C 8 900 Kč

Informace v Hlučíně, Ostravská 6
(vedle Elektro Krupa)

Po a St 15.00–17.00 hodin

☎
603 706 757, 603 430 536

● Prodám družstevní byt v Hlučí-
ně, sídliště OKD. Cena dohodou.

Tel. č.: 595 042 014

● Pronajmu garáž v Hlučíně 
– OKD, ul. Severní.

Tel. č.: 728 209 282 ☎

DROGERIE
RYKALUK

VÝPRODEJ ZBOŽÍ 
– 20% květen

Cihelní 40 A Hlučín

59 50 43 509 – 602 954 300

Aktuální slevy CK Maxner
CENY JIŽ VČETNĚ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY!

Chorvatsko Ba‰ka Voda apartmány
Termín: 10.–19. 6. 2005 17.–26. 6. 2005
Dospělí: 4 550 Kč 5 250 Kč
Děti do 12 let: 4 250 Kč 4 950 Kč
Děti do 6 let bez nároku na lůžko: 1 700 Kč

Chorvatsko Gradac apartmány
Termín 27. 5.–5. 6. 2005 jen 3 900 Kč/osoba
Termín: 10. 6.–19. 6. 2005 7 nocí/10 dní pobytu

17. 6.–26. 6. 2005 7 nocí/10 dní pobytu
Dospělí 4 650 Kč
Děti do 12 let: 4 350 Kč
Děti do 6 let bez nároku na lůžko: 1 700 Kč

¤ecko Chalkidiki klimatizované studia
Sleva 600 Kč za pobyt + 3 noci ubytování navíc

11. 5.–23. 5. 2005 10 nocí/13 dní Cena: 4 990 Kč/osoba
(Původní cena 5 560 Kč za 7 nocí)

21. 5.–2. 6. 2005 10 nocí/13 dní Cena: 5 400 Kč/osoba
5 000 Kč/přistýlka

(Původní cena 5 700 Kč za 7 nocí)
Ceny vždy zahrnují: ubytování, pobytovou taxu, autobusovou dopravu služby dele-
gáta, pojištění CK

Novinky!!!
Ubytování ve střední Dalmácii v hotelu s polopenzí přímo na břehu moře.

Sledujte www.maxner.cz-novinky.

Cestovní kancelář a autobusová doprava Maxner Radovan
Provozovna: Sokolská třída 116, 702 00 Ostrava-Přívoz
Pobočka: Hlavní třída 695, 708 00 Ostrava-Poruba
Tel, fax: 596 133 352 –  Mobil: 603 116 780, 603 440 513
E-mail: ckmaxner@c-box.cz www.maxner.cz

PRÁCE
V HOLANDSKU !!!

HOLANDSKÁ FIRMA
4WORKS hledá:

1. ženy s německým pasem 
– ohodnocení 7,30 a více euro na hodinu

2. muže s německým pasem do pozic řezník, 
svářeč a další profese 
– ohodnocení 8 a více euro na hodinu

Legální firma! Legální práce!
Hezké ubytování! Vãasné v˘platy!

PRO INFORMACE ZDARMA
volejte sl. Koudelová 777/615 133
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52. KOLO âTENÁ¤SKÉ SOUTùÎE

Dnešní soutěžní
otázka zní:

Z kterého 
roku pochází
nejstar‰í 
velikonoãní
vejce 
vystavené 
v Muzeu
Hluãínska?
Správné odpovědi
zasílejte na adresu
redakce nejpozději
do 18. 5. 2005.

Adresa redakce:
Zámek Hlučín,
Zámecká 4, 
748 01 Hlučín
e-mail: infohlu-
cin@centrum.cz

HLUČÍNSKÉ NOVINY. Vydavatel: Městský úřad Hlučín a Muzeum Hlučínska, příspěvková organizace. Šéfredaktor: Mgr. M. Chrástecký.
Zástupce: Petr Adamec, další členové: Ing. P. Kubuš, Ing. J. Harazinová, Mgr. Z. Kačor. Jazyková úprava: Mgr. M. Gonsiorová.

Adresa redakce: Zámek Hlučín, Zámecká 4, Hlučín 748 01, tel.: 595 041 617, mobil: 737 809 850.
e-mail: infohlucin@centrum.cz       www.hlucin.cz

Náklad: 5 600 ks. Tisk: RINGIER PRINT s.r.o.
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PŘIVÍTALI JSME
Tadeáš Němec, Natálie Holleschová, Adam Laňka, Radim Vlček, 

Ema Rosenbachová, Alexandra Nežiková, Eva Buhlová, Lukáš Škrabal

JUBILANTI
Marie Lassaková, Anna Parmová,Vilém Klimša, Božena Motyčková,

Marie Vařechová, Anežka Kotzurová, Vilém Korzár, Annastazie
Kowalcziková

ROZLOUČILI JSME SE
Karel Macík

Zájemci o zveřejnění jména kontaktujte, prosím, informátorku MěÚ Hlučín na telefonním čísle 595 020 211
nebo osobně, minimálně 1 měsíc před požadovaným zveřejněním.

Milí čtenáři! Správná
odpověď z minulého sou-
těžního kola zní: 

,,Současný kostel sv.
Markéty v Hlučíně byl
postaven v roce 1820“.
Správně odpověděli a byli
vylosováni tito výherci:
Radka Peršáková, Marie
Kabischová, Magdaléna
Reiská. Všem srdečně

gratulujeme!


